
l,ttlll.rI! utt^ l)o
ARACATI

ADJUDTCAçAO

ATA DA SESSAO

DE

/<lEie4..\

(fl'Êà
vir"jf'

Av. Drogôo do Mor.230, Ceniío, Arocoii CE BrosilCEP: ó2800 000
(+5588) 3121-1050 | I5588) 3421'19{51 !y'-,3§Isr!.1t_se_€ay.r!



MUNICIPIO DE ARACAÍI
ARACATI.CE

,(íÍ6r^
Á4..+.rq'""\l! n >l

§J#/iõ-^.§i

ATA DE sEssÃo - ADJUDtcAçÃo - Partê í de í

PREGÃo ELETRôNtco N. 11.002t2022
Processo Admlnislrativo No 11 002/2022-5RP

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIROT CLAUDIO HENRIOUE CASTELO BRANCO

Dala de Publicaçáo: 20l\gl2\22 1023:12

IIOVIIlIENTOS DO PROCESSO
3ologl2o22og|44:14cAoASTEoDÉPRoPosTAÂJVlÔAcÃ3_NoGJE|RANDU,R|-DA\4L
30/09/2022 15:27:OO CADASTRO OE PROP ÍÀ ÓÓNSTRUIORA FEITOSA EIRELI

--1i1012022 t7:57:10 caDASTRo DE pRoposra I\4 A DA stLVA Do VALE

017@arF
EÂDE DE so-,A r'rrcuroc

03110t2022 o6t1gt24 ALTERA@Vr c-t Los
04/1 0/2022 09 : OO :'! 0 MEN SAG E M PTECO E l-F-
Bom dia. Estanros iniciando nosso certame llctêtório reÍerenle ao Pregâo E êlrôn co n". 11.002i2022 SRP. Ern nonre da PreÍetura
l,lunicipalde Aracati/CE, gostara de agradecera todos pela participaçâo Denlrc de inslantes, o S slema esta.á aberto paÍa lances.

O4/1O|2O22O9t05:'15 MENSAGEM PREGOE RO

Lernbro a todos que o crléro de julgarneilo dâs proposias será o menoÍpÍeço tolaldo Lotê'. _
04/10/202209r05i3'l MENSÂGEM PREGOEIRO
Lern bro â iodos que o licitante que NÁO maniive r sLra proposiâ ê/ou a ncê sêrá sa nc onado na Íoma con slanle do Edilal qu e reg e

oít 1ot2o22 ost22t11 [4ENSAGEM PRrcõi'lÊ-
LembÍo que após o encerramenlo da etâpã dê lânces, o licitante que apresentar a melhoí oterta deveÍá envlar a sLra proposta de
preços readequada, no prêzo máximo de 2 (duâs) horas-"gq49 !9!!19 9! 9I tâ._
0411012022 09125.45 MÉNSAGEIU PREGOEIRO
Esta sêssão náo será encenada âié â ânálise da proposta dê prêço e da documeniaçáo dê habilitação da ernpresa vencedorã. Câso
não esiêja habilitada, será convocado o pÍóximo c âssltcâdo rêg strado no s sterna. Nêo se desconectêrn e Íaçam o
aco-oa-_êÍenodaqnencãgêrs'o'Chdl.
0411012022 10110112 MENSAGEIV PREGOEIRO

_Venho solic lar â empíesa íemanescente a proposla readequada, no prazo de 2 (duas) hoÍas, coníorme consia no ltem 12 1 do edital

041'1012022 '10t55t0'l iIIENSAGEM PREGOE RO

Após a afálise da proposlâ dê píeços, bêm como os documentos de habilitação da emprêsâ CONSTRUTORA FEIÍOSA ElRELl,
aiende! ês exigênc as do ed itâl edita êm questão, torna ndo-a hab litada. ..

0411012022'10155t49 MENSAGEIIJI PREGoEIRo
A pâd r dêsse momento, abÍo o prâzo de 20 m rtutos para a rnan Íestação de nieçl1.l!.]4qpq]!qM]
O4l1Ol2O22 11t1AtOO MENSAGEI\n PREGOEIRO
EnceÍâdo prâzô pâÉ â mânifestâçào de interposçáo de recurso Poropoíuno, ernbro que o processo adminiskauvo rêÍeÍente a
esse ceÍtamê cltató.io está a d sposiÇão de todos na sala da comissão Permanenre centra d" tI!qÉ! !! l!!!]!t !9 4Iã_E!4E
o4t1ol2o22 11119128 MENSAGEM DRTCoT Ro 

-

Recebido â Proposiâ Rêâdêquâda da êrnpresa vencedoÍa do certame.
0411012022 11119,36 IVENSAGEM PREGOEIRO
Agradeço, em nome da PreÍeitura Municipalde AracaU/CE, a pariclpação de iodos no presente certarne, bem como pelo eLevado
n ive d e proÍ ssionalismo de todos na condução e desênvo v rn enlo desie Pregáo. Espero encontrá- os em ceíames Íuturos Grâlo
ÇLaudio Henrlque Castelo Branco- Prcooeiro.

LOTE 1 . ADJUDICADO
PúLPtros coM PLAcas

vALoREs uNtrÁRtos FtNAts

Ceíada en: A4hAl2O22 11:19:42
& 1de3



(d,."+5,[ Í

v#-;
Item;1

IlIUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE x_),

Descriçâo: ConshuÇão de púlpio com placa de (1,40 X 1,20)
Válôr Tôtâl:'l 380 840 00

DescíiÇão: Construçãô de pú pio com plâcê dê (0,80 X 0,60)

Ouanldade:200 Valor unit.: 6 904 20

Valor Unit.: 3.SS5.20 VãlorTôtal: 3.196.160.00

cLAssrFrcaçÃo
Razáo Social Olerta lnicial Oíerta Final I!1E

1 CONSTRUÍORA FE TOSA EIRELI 016 14.283.887/0001-87 5.077.448.00 4.577.000.00

RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS a72 37 65A 271|OOO1-49 4.578 000,00 4 578.000,00

Sm
Sm2

3 ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE a62 05 502 24310001 41 5.077.450,00 5.077.450,00 Srn

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Oferta lnicial Oferta Final tvE

INABILITADOS

ofêrta lnicial olêrta Final tvE

ful A DA S LVA DO VALE 020 34.361 .175i 0001-46 5 077.450.00 4.576.000,00 Sim

t\4ov vENTOS DO LOTE
2010912022 10t2Xt12 PUBLICADO

2OI09t2O22 lOt3OtOO RECEPçÃO DE PROPOSTAS

03/í0/2022 08:00:00 ANÁLtsE DE PROPOSTAS

04/10/2022 09:00:34 DISPUTA

04/10/2022 09:00:34 LANCE l\.4 A DA SILVA DO VALE (PARTlc PANTE 020) 5.077.450.00

04/10/2022 09100:34 LANCE ALUMIPLACAS SHo NocUEIRA NDUTR A DE PLAoAS LTDA N'lE 5.077.450,00

041'101202209100t34 LÂNCÉ CONSTRUÍORA FE TOSA EIREL (PART C PANTE 016) 5.077.448,00

04l1Ol2O22O9IOO.34 LANCE RAFAELANDRADE DE SOUSAVEICULOS (PARTICIPANTE 072) 4.578.000,00

0411012022 O9tO7t11 LANCE I\4 A DA S LVA DO VALE IPARTIC|PANTE 020) 5.076.447,00

_04/10/202209:08r01 LANCE CONSTRUTORAFEITOSAEIRELI(PARTICIPANTE0l6) 4.577.000,00

411012022 09t'14159 LANCE il A DASILVA DOVALE (PARTICIPANTE 020) 4.990.999,00

04h01202209115134 TEMPO RANDÔMtCO

0411012022 09119134 NOTtFtCAçÁO StSTEN4A

Os segu nles paÍiicipantes possuêrn direito dê eÍêtuar ancê Í nâ ê Íêchãdo: PARTICIPANTE 016, PARTIC PANTE 072
PARTICIPANTE O2O

O1t/lO/2O22 00:10:3a FECHÂDO I
04hOl2O22 09:21:sA LANCE N,4 A DA SILVA DO VALE (PART CIPANTE 020) 4.570.000,00

o4hot2o22o9t24:35 NOTTFTCAÇÃO STSTEMA
O detentoÍ da rnê hor oÍêda dâ êlâpa dê lances é [4 A DA SLLVA DO VALE
O4l 1 Ol2O22 09t24t35 HABILITAçÃO

o4l1ol2o22 1006t27 lNABlLlÍAçÃO DE PARTTCIPANTE PREGOETRO
M A DA SILVA DO VALE nâbililado. N4oivo:Empresa inabllltada poí:Ceítidão de Falênca VencidaiNão êpresento! Ba anço;Não
êpresentou cendóês Fêderâ, Estaduâ, lr/unicipale FGTS); Não apresentou cartão CNPJi Não apresentou lnscr çáo no CREA; Não
apreseniou Acervo Ateslado pelo CREA;Alestado de capacldade iécnjca não compative com o obieto ora cladoiProposiê
9o-r9E9l!er!!!E!.e!!e|P9q9!9!E1
o4l1ol2o22 1O:06t27 NOT|F|CAçÃO S STEL1A

o delentor da melhoroferta é coNsTRUÍoRA FEITo§A EtRELt
0411012022 10t0at43 MENSAGE|\rl PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: Born d â, gostarlá de sâber se leria corno ba xar urn pouco mais o va or de sua pÍoposta?

Geí ada em: 04 I 1Al2A22 -l -l :19:42 2de3



MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI.CE

o4hol2022 10133146 MENSAGEM CONSTRUTORA FEITOSA EIRELI (PARTICIPANTE 016)

PÍezado Prêgoeko,lnielizmente não conseg! rnos baxarrnais nossa proposla.

04h012022 10i37 114 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 016i Ok, seguiíêmos com â anàLise da pÍoposla bem como os documentos de habilitaçãô.

olrtorzozz tosls+ lrwtFESTAçÀo DE REcuRsos

O4t1Ol2O22 11:15:54 EIV ADJUDTCAçÃO

0411012022 11:19:41 ÂDJUDICADO

LO HENR QUE CASTELO

çe?da em 041 1 O I 2022 1 1 : 1 9:42 3de3


